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با دستور صریح استاندار همدان؛

مجوز معدن در منطقه حفاظت شده ابطال شد
سپهرغرب، گروه استان ها: با دستور صریح 
اســتاندار همدان در جلســه شورای معادن 
منطقه  در  ســنگ آهن  معدن  مجوز  استان، 

حفاظت شده آلموبلاغ اسدآباد ابطال شد.
به گزارش سپهرغرب و به نقل از روابط عمومی 
اداره کل حفاظت محیط زیســت اســتان همدان، 
اســتاندار همدان در دومین جلسه شورای معادن 
استان در سالن شهرداری استانداری همدان تصریح 
کرد: حفاظت بی قیدوشرط از مناطق حفاظت شده 

الزامی است.
محمدناصر نیکبخت بیان کرد: حفظ و حراست 
مناطق حفاظت شــده بر انجام عملیات معدن کاری 
اولویت دارد و مجوزهــای معدنی که بدون درنظر 
گرفتن مناطق حفاظت شده استان صادر شده است، 

می بایست لغو شود.
اســتاندار بــا تأکید بــر ابطال مجــوز معدن 
ســنگ آهن در منطقه آلموبلاغ افــزود: حفاظت از 
مناطق حفاظت شده حیات وحش با توجه به تهدید 
انقراض گونه های جانوری و گیاهی در این مناطق، 

امری ضروری است.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان همدان 
در این جلســه اظهــار کرد: درخواســتی مبنی بر 
عملیات اکتشــافی و احــداث معــدن در منطقه 
حفاظت شــده آلموبلاغ در ســال 1388 به دلیل 
وجود حساســیت های بالای زیســت گاهی و وجود 
زیســت گاه های حیات وحــش در معــرض خطر با 
مخالفت اداره کل حفاظت محیط زیســت اســتان 

همدان مواجه و به درخواست کننده اعلام شد.
عادل عربــی افزود: با ارتقــای منطقه آلموبلاغ 
از شــکار ممنوع به حفاظت شــده در سال 1389 
به دلیــل وجود قابلیت ها و حساســیت های بالای 
اکولوژیکی و تنوع زیســتی ارزشمند، مطابق قانون 
حفاظــت و بهره برداری از جنگل ها و مراتع، قوانین 
حاکم بر مناطق چهارگانه که قابل واگذاری به غیر 
نیستند نیز به دستگاه متولی اعلام شد، لیکن پروانه 
اکتشافی ماده معدنی بدون استعلام از محیط زیست 
در سال 1390 از سوی سازمان متولی صادر گردید.
وی ادامه داد: با شــروع عملیات اکتشــافی در 
منطقــه آلموبلاغ، یگان حفاظت محیط زیســت با 
توجه به تخریب منطقه از طریق ایجاد راه دسترسی 
و عملیات اکتشافی، از ادامه اجرای عملیات ممانعت 

کردند.
وی خاطرنشان کرد: اگرچه احداث معــــادن 
و بهره برداری از آن ها فعالیت  اقتصادی به شــمار 
می رود و می تواند در توســعه و ایجاد اشتغال هر 
منطقه نقش مهمی داشــته باشد، اما با توجه به 
اینکه تنها 2/3 درصد از استان همدان به مناطق 
حفاظت شــده اختصاص یافته اســت، اگر اجازه 
فعالیــت معدنــی در این اراضی هم داده شــود، 

چیزی از ذخایر ژنتیکی اســتان باقی نمی ماند.
عربی گفت: بســیاری از معادن کشــور با وجود 
درآمدهای اقتصادی، ملاحظات زیســت محیطی و 
شرایط اعلام شــده بر روی کاغذ در زمان واگذاری 
را رعایت نمی کنند که ایــن موضوع موجب ایجاد 

خســارت هایی در بخــش محیط زیســت و منابع 
طبیعی شده است.

وی تصریح کرد: این گونــه معادن جدا از اینکه 
تخریب پوشش گیاهی و زیســت گاه های جانوری 
را ســبب شــده اند، به علــت ایجاد تأسیســات و 
فعالیت هــای شــبانه روزی و ایجــاد گردوغبــار، 
می توانند به عنوان عامل تشــدید ورود ذرات معلق 
به هوا در سطح اســتان خودشان را نشان دهند و 

موجب آلودگی هوا شوند.
وی با اشــاره به اینکه نوع بهره برداری از معادن 
می تواند خسارت های دیگری در بخش خاک استان 
ایجاد کند، عنوان کرد: به علت رعایت نشدن اصول 
حفاظــت از خاک ها در اطراف معادن، شــاهد این 
هســتیم که خاک هــا در هنــگام بارندگی حرکت 
می کنند و در پایین دســت ازجمله پشــت سدها 
به شــکل رسوب خودشــان را نشــان داده و نرخ 

رسوب گذاری افزایش می یابد.
لحاظ  بــه  اســتان  این  بیان کــرد:  عربــی 
متنوع  گردشــگری  جاذبه هــای  و  ظرفیت هــا 
می تواند به یکی از قطب های گردشــگری کشور 
تبدیل شــود، اما بســیاری از معادن استان به 
علت جانمایی نامناســب موجب آلودگی بصری 

شده اند. طبیعی  مناطق  در 
گفتنی اســت، منطقه حفاظت شــده آلموبلاغ 
با ســیمای کوهســتانی و تپه ماهوری در شــمال 
شهرســتان اسدآباد واقع شده و از زیست گاه های با 

اهمیت قوچ و میش ارمنی در استان است.

دهمین دوره نمایشگاه 
قطعات یدکی خودرو، موتور سیکلت 

و صنایع وابسته
نمایشگاه های  شرکت  استان ها:  گروه  سپهرغرب، 
با همکاری شــرکت  اســتان همــدان  بین المللی 
پیام نگاران فاطــر )مجری نمایشــگاه( دهمین دوره 
و  موتور سیکلت  یدکی خودرو،  قطعات  نمایشــگاه 
صنایع وابســته را با حضور شــرکت های داخلی و 

خارجی در محل فعلی این شرکت برگزار می کند. 
این نمایشــگاه از تاریخ دو تا پنج مردادماه و در فضایی 
بالغ بر ســه هزار متر مربع در محل شــرکت نمایشگاه های 

استان همدان برپا خواهد شد.
از  دوره شــاهد حضــور 45 شــرکت کننده  ایــن  در 
تولیدکنندگان و توزیع کنندگان قطعات یدکی از استان های 
مختلف کشور هستیم که آخرین محصولات و دستاوردهای 
خود را در معرض دید بازدیدکنندگان محترم قرار می دهند.
در کنــار نمایش آخریــن محصولات خودرو، بخشــی 
از نمایشــگاه به نمایــش خودروهای قدیمی و کلاســیک 
اختصاص داده شده است که می تواند جذابیت های فراوانی 

برای مخاطبان داشته باشد.
امید اســت که با برگزاری مداوم این عنوان نمایشگاهی، 
گامی موثر در پیشرفت این صنعت کشور و منطقه برداشته 

شود.
ساعات بازدید از نمایشگاه 15 تا 21 است.

خبــر خبــر

استان ها
sepehr.ostanha@gmail.com

شهردار همدان تأکید کرد:

لزوم عزم همگانی برای کاهش مصرف پلاستیک
در همدان روزانه 12 تن پلاستیک مورد استفاده قرار می گیرد

ســپهرغرب، گروه اســتان ها - الهام 
به  اشــاره  با  همدان  پری پور: شــهردار 
اینکه در همدان روزانه 12 تن پلاســتیک 
بیان کرد:  قرار می گیرد،  اســتفاده  مورد 
این میزان یعنــی مصرف روزانه هرنفر دو 
پلاستیک که نشــان می دهد برای کاهش 
همگانی  عزم  به  نیاز  پلاســتیک  مصرف 

داریم.
عباس صوفی پنج شــنبه گذشته در پویش 
"همه داناییم برای نه به کیسه های پلاستیکی" 
که در پیاده راه بوعلی با حضور مدیران شــهری 
و اعضای شورای اســلامی شهر و تعداد زیادی 
از مردم همدان برگزار شــد، اظهار کرد: بسیار 
خرســندیم که شــهرداری همدان عــلاوه بر 
کارهای عمرانــی، به فرهنگ ســازی و تبیین 
فرهنگ رفتاری در جامعه پرداخته و آن را جزو 

مأموریت های خود قرار داده است.
وی بــا اشــاره بــه اینکه در شــهر همدان 
یک هزار و 500 نفر طی 24 ســاعت مشــغول 
جمع آوری و حمل زباله به مرکز شــهر هستند، 
عنوان کرد: در شهر ما سالانه 30 میلیارد تومان 

هزینه جابه جایی زباله می شود.
این مقام مســئول افــزود: انواع و اقســام 
بیماری هــا از تولید بی محابا زباله شــیوع پیدا 
می کنــد، لــذا شــهرداری همــواره در جهت 

پاکیزگی معابر و سطح شهر کوشیده است.
شــهردار همدان با اشاره به اینکه در همدان 
روزانه 12 تن پلاســتیک مورد اســتفاده قرار 
می گیــرد، بیان کرد: این میــزان یعنی مصرف 
روزانه هرنفر دو پلاســتیک که نشــان می دهد 
بــرای کاهش مصرف پلاســتیک نیــاز به عزم 

همگانی داریم.
صوفی خاطرنشــان کرد: مسئله دیگری که 
لازم است به آن توجه شود اینکه شهروندان از 
ریختن نان به ســطل زباله اجتناب کنند و این 

مهم نیز نیاز به فرهنگ سازی دارد.
وی با بیان اینکه همدان می بایست در همه 
کارهای خوب اول باشــد، عنــوان کرد: همدان 
جزو اولین شــهرهایی بود کــه پویش " نه به 

کیسه های پلاستیکی" را راه انداخت.
این مقام مســئول افزود: امیدواریم با توجه 
به ســبقه تاریخــی و تمدن بی نظیــر همدان، 
در کارهــای فرهنگی اول باشــیم و شــهرمان 
نشان دهنده 500 سال ســابقه پایتختی دوران 

مختلف باشد.
شهردار همدان در پایان با اشاره به میزبانی 
همدان برای دو رویداد بین المللی در شــهریور 
و آبان ماه ســال جاری، تصریــح کرد: همه باید 
تلاش کنیم تا همدان را به عنوان شهری پاکیزه 

و زیبا به گردشگران معرفی کنیم.
در ادامه رئیس کمیســیون خدمات شهری، 
حمل ونقل و ترافیک شــورای اســلامی شــهر 
همدان با اشاره به اینکه در دنیا روزی را به عنوان 
"روز بدون پلاستیک" نام گذاری کرده اند، ابراز 
کرد: امیدواریم به وسیله پویش "همه داناییم" 
و اقدامات دیگر بتوانیم شاهد کاهش استفاده از 

پلاستیک در شهر همدان باشیم.
کامــران گردان ضمن ابراز تأســف از اینکه 
ایــران پنجمین کشــور دنیــا در زمینه تولید 
پلاســتیک اســت، عنوان کرد: همه مسئولان 
اســتان به این پویش پیوستند و بسیار ضروری 

است که همه در این زمینه تلاش کنیم.
وی بیان کرد: متأســفانه در ایران پلاستیک 
با قیمت ارزان و بعضــاً رایگان در اختیار مردم 
قرار می گیرد، اما در بســیاری از کشورهای دنیا 
برای استفاده کنندگان پلاستیک عوارض تعیین 
می کنند و هیچ گاه پلاستیک رایگان در اختیار 

مردم قرار نمی گیرد.
این مقام مســئول در این زمینه افزود: 100 
میلیون بشــکه نفت صرف ســاخت پلاستیک 
می شــود و اگر بتوانیم استفاده از آن را کاهش 
دهیم، ایــن مبلغ را می توان در مســائل دیگر 

هزینه کرد.
رئیس کمیسیون خدمات شهری، حمل ونقل 
و ترافیک شورای اسلامی شهر همدان در پایان 
گفت: امیدواریم با اســتفاده از پتانسیل فضای 
مجازی و رســانه ها بتوانیــم در موضوع کاهش 

استفاده از پلاستیک در کشور پیشرو باشیم.
حفاظــت  ســازمان  رئیــس  ادامــه  در 
محیط زیست استان همدان عنوان کرد: طبیعت 
خسته و شکننده ایران دچار اتفاقات بدی شده 
و صدمــه دیده، یکی از ایــن معضلات موضوع 

مهم پسماند است.
عادل عربی با اشاره به اینکه پسماند دومین 

موضوع مهم کشور در بحث محیط زیستی است، 
اظهار کرد: ریشــه این مسئله به سبک زندگی 
غلط ما کــه از نایلون و ظــروف یک بارمصرف 

به صورت بی رویه استفاده می کنیم برمی گردد.
وی ضمن بیان اینکه ســرانه تولید زباله در 
ایران بیشــتر از میانگین جهانی اســت، گفت: 
در کشــور ماهانه 200 هزار تن پلاستیک مورد 
استفاده قرار می گیرد که به دلیل نداشتن صرفه 

اقتصادی، بازیافت نمی شود.
این مقام مسئول با تأکید بر اینکه می بایست 
از تولید زباله در حاشیه دریاها جلوگیری شود، 
ابراز کرد: اگر از میزان زباله در دریاها کاســته 
نشود، به زودی تعداد زباله ها در دریاها بیشتر از 

ماهی ها و آبزیان خواهد بود.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست استان 
همدان در پایان گفت: شهرداری برای پاکیزگی 
و زیبایی شــهر کارهای زیربنایی زیادی انجام 
داده است و امیدواریم با همت همگانی در پایان 
امسال نتایج خوبی را در موضوع پسماند شاهد 

باشیم.
در ادامــه سرپرســت ســازمان مدیریــت 
پســماند شــهرداری همدان با بیان اینکه یکی 
از رســالت های ســازمان مدیریــت پســماند 
فرهنگ سازی جهت کاهش تولید زباله در شهر 
اســت، اظهار کرد: در شــهرداری همدان این 

سیاست گذاری با جدیت پیگیری می شود.
حسین ســیبی با اشــاره به اینکه در شهر 
همــدان روزانه 240 تن زباله تولید می شــود، 
اذعان کــرد: از ایــن میزان 12 تــن نایلون و 
پلاســتیک اســت که روزانه از همدان حمل و 

دفن می شود.
وی پلاســتیک را معضل بسیار بزرگی برای 
محیط زیســت دانســت و گفت: در سال جاری 
شــهرداری همدان بیــش از 26 میلیارد تومان 

هزینه پاک سازی شهر از زباله کرده است.

این مقام مسئول افزود: اگر میزان تولید زباله 
کاهش پیدا کند، شهرداری می تواند این مبلغ را 

صرف پروژه های عمرانی کند.
پســماند  مدیریــت  ســازمان  سرپرســت 
شهرداری همدان با بیان اینکه در همدان روزانه 
71 میلیون تومان هزینه پاک سازی، جمع آوری 
و حمل زباله اســت، تصریح کرد: این رقم برای 

شهرداری هزینه بسیار سنگینی است.
ســیبی با اشــاره به اینکه ارزان قیمت بودن 
پلاستیک در کشــور موجب استفاده بی رویه از 
آن شده، خاطرنشــان کرد: عدم تجزیه پذیری 
نایلــون باعث می شــود کــه 400 ســال در 
محیط زیســت باقی بماند و موجب از بین رفتن 

مراتع و چراگاه ها شود.
وی در پایان ابراز کرد: با شــروع این پویش 
همگی تــلاش می کنیم که از مصــرف نایلون 
در ســبد خانواده بکاهیم و امیــدوارم با همت 
شــهروندان و شــورای اسلامی شــهر همدان 
شهری پاکیزه و عاری از پلاستیک داشته باشیم 

و بتوانیم برای سایر شهرها نمونه باشیم.
در ادامه معاونت اجتماعی و پیشــگیری از 
وقوع جرم دادگستری همدان ضمن بیان اینکه 
استفاده پلاســتیک و ظروف یک بارمصرف در 
جهان یکی از مشــکلات بشر شده، اذعان کرد: 
نتایــج تحقیقی کــه در یکی از دانشــگاه های 
اروپایی صــورت گرفته، نشــان داده که دلیل 
بیشتر سرطان ها استفاده از ظروف یک بارمصرف 

پلاستیکی است.
ســعید گلســتانی بــا اشــاره بــه اینکــه 
پلاســتیک های رهاشــده در طبیعت به وسیله 
حیوانات و آبزیان مورد استفاده قرار می گیرند، 
تصریح کرد: انسان ها نیز از گوشت این حیوانات 
استفاده کرده و بدین سان آلودگی پلاستیک به 

انسان منتقل می شود.
وی در پایــان گفــت: عقــل و منطق حکم 
می کند که این مشــکلات را از زندگی فردی و 
اجتماعی خود دور کنیم و همه برای داشــتن 

محیط زیستی پاکیزه بکوشیم.
در پایــان این مراســم از معاونت اجتماعی 
و پیشــگیری از وقوع جرم دادگستری همدان 
به دلیل همکاری با ســازمان مدیریت پسماند 
شــهرداری در جهــت پیشــگیری از ریــزش 

پسماندها در محیط زیست تقدیر به عمل آمد.
به ده نفر از حاضرینی که در فضای مجازی 
پویش "همــه داناییم برای نه به کیســه های 
پلاســتیکی" را به اشــتراک گذاشته بودند نیز 
هدیه اعطا و اعلام شــد که فروشــگاه های رفاه 
و آفتابگردان به پویش پیوســته و از این به بعد 

کیسه های پارچه ای توزیع می کنند.

مدیر منطقه چهار شهرداری همدان خبر داد:

آغاز به کار پروژه بازگشایی و بهسازی مسیر 30 متری منوچهری به شهرک الوند
سپهرغرب، گروه استان ها:  مدیر منطقه چهار 
شهرداری همدان از آغاز به کار پروژه بازگشایی 
و بهسازی مسیر 30 متری منوچهری به شهرک 
الوند خبر داد و در ارتباط با چگونگی بازگشایی 
این مسیر گفت: با توجه به درخواست های مکرر 
اهالی این دو شــهرک پرجمعیت و تشــخیص 
از ســوی شهرداری منطقه  انجام آن  ضرورت 
چهار همــدان، این پروژه با اعتبــاری بالغ بر 
خاک برداری،  عملیــات  برای  ریال  میلیارد   10
زیرسازی، جدول گذاری و آسفالت، آغاز به کار 

شده است.
مسعود دهبانی صابر در حاشیه بازدید از این محور 
یکی از خواســته ها و انتظارات چندین ســاله اهالی 
منطقه و شــهروندان را بازگشایی این محور برشمرد 
و گفت: این مســیر به دلیل خاکی بودن و تردد بالای 
خــودرو در آن، ضرورت داشــت که هرچه ســریع تر 

بازگشایی شود.
وی بــا اعلام این خبر، اظهار کرد: به  منظور ایجاد 
دسترســی و تســهیلات حمل ونقل و بهسازی معابر، 
پروژه بازگشایی و بهسازی مسیر 30 متری منوچهری 

به شهرک الوند آغاز به کار کرده است.
دهبانی صابــر افــزود: طول این مســیر حدود دو 
کیلومتــر و عرض آن 30 متر اســت کــه درمجموع 

حدود 60 هزار متر مربع به سطح شبکه معابر منطقه 
افزوده خواهد شد.

مدیر منطقه چهار با اشاره به کاهش حجم وسیعی 
از ترافیــک با افتتاح مســیر فوق، ادامه داد: مســیر 
30 متری منوچهری به شــهرک الوند دارای دو باند 

رفت وبرگشــت است که بازگشــایی آن باعث کاهش 
حجم ترافیک قابل ملاحظه ای از منوچهری به شهرک 
الوند خواهد شــد و این امر می تواند در راستای ایجاد 
امکانات و تســهیلات مناســب جهت تردد ساکنین 

استفاده شود.


